
Ročník XXIX http://www.streliceubrna.cz Listopad 2010

Výpis usnesení z 24. zasedání Zastupitelstva 
obce Střelice konaného dne 30.9.2010 v zase-
dacím sále obecního domu.
• ZO schválilo program jednání 24. Zastu-

pitelstva obce Střelice.
• Za ověřovatele zápisu zvolilo zastupitelstvo 

pana Ing. Vojtěcha Fučíka a pana Davida 
Otoupalíka. Do návrhové komise zvolilo pana 
Mgr. Jindřicha Mareše a pana Petra Maťáka.

• ZO Střelice vzalo na vědomí zprávu o čin-
nosti Rady obce Střelice od konání 23. zastu-
pitelstva obce podle materiálu č. 1.

• ZO schválilo výsledek výběrového řízení na 
podlimitní výběrové řízení na stavbu 
„Rekonstrukce místní komunikace a IS v ulici 
Jaroslava Svobody“. Jako ekonomicky nej-
výhodnější byla vybrána firma SWIETELSKY 
stavební s. r.o., odštěpný závod Dopravní 
stavby MORAVA, Jahodová 60, 620 00 Brno 
s cenou 10.163.550,- Kč bez DPH. ZO pově-
řilo starostu podpisem smlouvy o dílo s touto 
firmou.

• ZO schválilo Darovací smlouvu na bez-
úplatné přenechání movitého majetku vyba-
vení ZUŠ od JMK obci a pověřilo starostu 
jejím podpisem. za jejich skutečně svědomitý a odpovědný pří- Hlasy absolutně 1.031 (v % 5,73)

stup k přípravě a konání voleb. Všechny po- Počet kandidátů 7
Zapsala Ivana Pešková vinné zápisy byly vypracovány bezchybně a Přepočtený základ dle počtu kand. 8.400,46

včas a bez závad převzaty obvodní volební ko- Přepočtené % platných hlasů 12,27
misí na Městském úřadě ve Šlapanicích. Také Počet mandátů 0
děkujeme všem, kteří se podíleli na přípravě a 
výzdobě volebních místností a budov, ve kte- Kandidátní listina číslo 2
rých se volby konaly. Strana Občanská demokratická strana

Hlasy absolutně 5.673 (v % 31,51)
Ve dnech 11. a 12.10.2010 byla na Obecním RNDr. Luděk Sklenář, starosta obce Počet kandidátů 15
úřadu Střelice prováděna pracovníky Odboru Přepočtený základ dle počtu kand. 18.001,00
kontroly Krajského úřadu Jihomoravského Přepočtené % platných hlasů 31,51
kraje podrobná kontrola hospodaření obce Počet mandátů 5
za měsíce březen až září 2010. Výsledky do-
padly na výbornou. Kandidátní listina číslo 3

Auditoři nezjistili žádné porušení rozpočtové Strana Sdruž. nezáv. kand. Střelice
kázně, výsledek auditu je bez zjištěných chyb a Z celkového počtu 2.114 voličů zapsaných Hlasy absolutně 4.728 (v % 26,27)
nedostatků. Tento závěr je velmi důležitý pro bu- ve volebních seznamech byla v obci Střelice vy- Počet kandidátů 15
doucí vývoj financí v naší obci, zejména z hle- dána úřední obálka k volbám 1.336 voličům Přepočtený základ dle počtu kand. 18.001,00
diska získávání různých dotací. Za příznivý vý- ve dvou volebních okrscích. Celkově bylo ode- Přepočtené % platných hlasů 26,26
sledek si zaslouží poděkování paní Helena vzdáno 1.335 úředních obálek. Celkově bylo Počet mandátů 4
Švestková a paní Simona Bogdány z ekono- odevzdáno 18.001 platných hlasů (tj. 100 %):
mického úseku a paní Zdeňka Lišková, • 6.569 platných hlasů – KDU-ČSL (tj. 36,49 %) Kandidátní listina číslo 4
pokladní obecního úřadu. Všechny odvedly • 5.673 platných hlasů – ODS (tj. 31,51 %) Strana KDU-ČSL A NESTRANÍCI
pečlivou a svědomitou práci. • 4.728 platných hlasů – Sdružení nezávislých Hlasy absolutně 6.569 (v % 36,49)

Střelice (tj. 26,27 %) Počet kandidátů 15
RNDr. Luděk Sklenář, starosta obce • 1.031 platných hlasů – KSČM (tj. 5,73 %) Přepočtený základ dle počtu kand. 18.001,00

Přepočtené % platných hlasů 36,49
VÝSLEDKY Počet mandátů 6

Počet volených členů zastupitelstva 15
Počet volebních obvodů 1 KDU-ČSL A NESTRANÍCI

Pořadové Počet hlasů Pořadí zvolení/Okrsky 2 číslo Kandidát absolutně v % náhradníka Mandát

Ve dnech 15. a 16.10.2010 se konaly v naší Voliči v seznamu 2.114 1 Zoubek Jaroslav 430 6,54 5 A
obci volby do zastupitelstev obcí a I. kolo voleb Vydané obálky 1.336 2 Fučík Vojtěch 556 8,46 2 A
do Senátu Poslanecké sněmovny ČR a Volební účast v % 63,2 3 Fialová Helena 624 9,49 1 A
ve dnech 22. a 23. se konalo II. kolo senátních Odevzdané obálky 1.335 4 Liška Alois 384 5,84 6 A
voleb. Děkujeme všem členům volebních Platné hlasy 18.001 5 Dlapka Jan 492 7,48 4 A
komisí s předsedkyněmi Marií Rybovou a 6 Vašulín Jiří 508 7,73 3 A
Terezou Šimkovou a se zapisovatelkami paní Kandidátní listina číslo 1 7 Záleský Luděk 463 7,04 1 N
Ivanou Peškovou a Danou Matuštíkovou Strana Komunistická str. Čech a Moravy 8 Dlapka Vojtěch 443 6,74 2 N

TENTO VÝTISK JE DISTRIBUOVÁN ZDARMA - NEPRODEJNÉ

Ze Zastupitelstva obce Střelice

Poděkování volebním komisím

Audit na obci dopadl
na výbornou

Střelický kros 2010 (článek na str. 7)

Výsledky komunálních voleb
15. – 16.10.2010



9 Liška Vojtěch 466 7,09 3 N pronájem jednomu nájemci, ale nabídky č. 9122 – Nebovidská
10 Kalvodová Pavla 430 6,54 4 N mohou být předloženy též samostatně. č. 9123 – Trpín
11 Perna Josef 403 6,13 5 N 5. Nabídky zasílejte písemně na adresu Rada č. 9129 – U školy
12 Švestková Jana 330 5,02 6 N obce Střelice, náměstí Svobody 111/1, 664 47 č. 9127 – Bytovky
13 Vidlák Pavel 363 5,52 7 N Střelice nebo je dejte do podatelny Obecního č. 9126 – Ve Žlebu
14 Jamborová Jitka 366 5,57 8 N úřadu Střelice, a to do 30.11.2010. č. 9128 – Vršovice
15 Rybová Pavla 311 4,73 9 N Lokalita za nádražím (Nádražní, Jaroslava 

Popis objektů: Svobody) a Svitáčkova budou bez omezení. 
Občanská demokratická strana Budova obecní restaurace „U Trnků“ je pro- TS Úvoz a Za humny budou bez omezení.
Pořadové Počet hlasů Pořadí zvolení/
číslo Kandidát absolutně v % náhradníka Mandát vozuschopná, v dobrém stavu. Krajská hygie-
1 Sklenář Luděk 610 10,75 1 A nická stanice vydala povolení pro přípravu Děkujeme Vám za pochopení.
2 Otoupalík David 460 8,10 4 A teplých jídel. Je plně vybavená nábytkem (sto-
3 Pavlíková Dagmar 444 7,82 5 A ly, židle, obložení stěn, koberec, dlažby...), tech- E.ON Česká republika, s.r.o.
4 Kronek Jaroslav 493 8,69 3 A nické zázemí (větrání, EZS, věšáky, el. svítidla-
5 Trnka Zdeněk 366 6,45 1 N ,...), sociální zařízení, vybavená kuchyně
6 Popek Roman 319 5,62 2 N (kombinovaný sporák, baterie, odsavač 
7 Mareš Jindřich 539 9,50 2 A par,…), sklo, příbory, hrnky,... Vybavený dvůr
8 Bednář Zdeněk 270 4,75 3 N s letním posezením, grilovací komplex, lavice, 
9 Solařová Marcela 279 4,91 4 N prostor pro vystupování kapel. V měsíci listopadu oslaví významné životní jubi-
10 Kliment Jiří 295 5,20 5 N leum tito naši občané:
11 Jakubec Pavel 403 7,10 6 N Koupaliště s areálem je v provozuschopném 50 let František Vašulín
12 Sázavský Martin 328 5,78 7 N stavu, v blízké době bude vhodná investice 60 let Mgr. Emilie Mráčková
13 Rozsíval Petr 335 5,90 8 N (s podporou obce). V areálu se nachází bazén 70 let Ing. Antonín Gregr
14 Tomšů Ivan 277 4,88 9 N o rozměrech 25x15m, zánovní sociální zařízení 75 let Vladislav Kučera
15 Vališ Petr 255 4,49 10 N napojené na obecní kanalizaci, čistička a 80 let Olga Drábková

úpravna vody, přístřešek provozního skladu, Marie Vašulínová
Sdružení nezávislých Střelice objekt občerstvení s vybavením pro výčep, pří- 85 let Přemysl Juřica
Pořadové Počet hlasů Pořadí zvolení/
číslo Kandidát absolutně v % náhradníka Mandát

střešek pro stolní hry, dvě hřiště na plážový 90 let Bohumila Holubníčková1 Chloupek Jiří 278 5,87 2 N
volejbal. Celý areál je oplocen a vybaven EZS. 2 Ondrášek Zdeněk 393 8,31 3 A
Obec Střelice má zájem o provoz koupaliště Všem jubilantům blahopřejeme.3 Hloušková Zuzana 471 9,96 2 A
v dalším období, proto nájemce v tomto provozu 4 Štveráček Jaroslav 499 10,55 1 A
finančně podpoří (náklady na chemii atp.).5 Vidláková Petra 373 7,88 4 A

6 Pantůčková Milena 287 6,07 3 N
Bližší informace je možno získat osobně 7 Karafiát Kamil 276 5,83 4 N

nebo telefonicky u starosty nebo místostarosty 8 Stehno Zdeněk 351 7,42 1 N
obce (547 427 413, 547 427 411). Ve dnech 15. a 16.10.2010 se konaly v naší 9 Dostál Petr 309 6,53 5 N

obci volby do zastupitelstev obcí a I. kolo voleb 10 Švestka Pavel 259 5,47 6 N
Možnost prohlídky: do Senátu Poslanecké sněmovny ČR a11 Holas Josef 206 4,35 7 N

Po předchozí dohodě v pracovních dnech od ve dnech 22. a 23. se konalo II. kolo senátních 12 Tomšů Radek 235 4,97 8 N
25.10.2010 do 26.11.2010 v průběhu pracovní voleb. Děkujeme všem občanům, kteří volili 13 Hemalová Miroslava 234 4,94 9 N
doby Obecního úřadu ve Střelicích. Občanskou demokratickou stranu nebo kříž-14 Arnošt Petr 236 4,99 10 N

kováním označili její kandidáty do Obecního15 Göth Miroslav 321 6,78 11 N
Ing. Jiří Chloupek, místostarosta zastupitelstva ve Střelicích. Děkujeme všem 

RNDr. Luděk Sklenář, starosta voličům, kteří dali hlas našemu kandidátovi na KSČM
Pořadové Počet hlasů Pořadí zvolení/ starostu obce panu RNDr. Luďkovi Sklenářovi. 
číslo Kandidát absolutně v % náhradníka Mandát

Budeme se snažit, abychom vás v nastávají-1 Novák Vladimír 155 15,03 N
cím volebním období 2010 – 2014 nezklamali. 2 Rozsíval Josef 126 12,22 N

3 Shorný Zdeněk 138 13,38 N
Za MS ODS Střelice4 Maťák Petr 342 33,17 N

David Otoupalík5 Dostál Alois 94 9,11 N
Vážení občané,6 Maršálek Jan 93 9,02 N
dne 26.10.2010 byly zahájeny práce na akci 7 Pavlíková Anna 83 8,05 N
„Jednotná kanalizace v ulici Školní“. 
Investorem stavby je obec Střelice. Zhoto-
vitelem stavby jsou VHS Brno, a.s., Masná 102, 
602 00 Brno. Dokončení prací prosinec 2010.

 Touto cestou chci poděkovat všem občanům – 
Po dobu provádění prací bude značně ome- voličům, kteří svým hlasem podpořili „Sdružení Výběrové řízení na pronájem obecní restau-

zen provoz na ulici Školní včetně možnosti par- nezávislých kandidátů“ v naší obci. Ve sdru-race „U Trnků“, nám. Svobody 88/5 a areálu 
kování. Žádáme vás o shovívavost a trpělivost. žení jsou lidé, kterým skutečně záleží na tom, obecního koupaliště v ulici Ant. Smutného.

Rovněž vás žádáme o dodržování bezpeč- co se v obci děje a jsou ochotni dobrým věcem 
nosti v místech provádění výkopových prací, pomáhat. Mně jste sice dobré vysvědčení nevy-Rada obce Střelice vypisuje výběrové řízení na 
zejména je třeba zvýšit dohled na vaše děti. stavili, ale i tak nemám špatný pocit. Za svoji pronájem:

práci se nemusím stydět. Během čtyř roků1. Obecní restaurace „U Trnků“, nám. 
V případě dotazů k provádění prací na této ve funkci místostarosty se mi podařilo udělat a Svobody 88/5, 664 47 Střelice

akci se obracejte na Obecní úřad Střelice. zavést docela dost věcí, které tu dřív nebyly2. Areálu obecního koupaliště v ulici Ant. 
a společně s panem starostou a radními za pod-Smutného.

Děkujeme vám za pochopení. pory členů zastupitelstva obce jsme podmínky 
života v naší obci posunuli o značný kus dopře-Podmínky:

Obec Střelice du. Kdo to nevidí nebo nechce vidět, bude ne-1. Nájemce musí vlastnit živnostenský list na 
spokojený vždycky. Pokud ale hospodaření podnikání v hostinské činnosti – kopie bude 
obce je dvakrát ročně pod dohledem auditorů, doložena společně s nabídkou.
kteří nenajdou chyby,takže obec může žádat2. Nájem objektu č. 1 od 1. ledna 2011, objekt
o dotace, a pokud obec hospodaří nejen s vy-č. 2 je k dispozici od 1.4.2011.
rovnaným, ale několika miliony přebytkovým 3. Případné investice nájemce do pronajíma-

Z důvodu plánovaných prací na zařízení distri- rozpočtem, tak její vedení nemůže být špatné.ných objektů je možná po dohodě s pronají-
buční soustavy (rekonstrukcí, oprav, údržbo- Do příštího volebního období přeji novému matelem.
vých a revizních prací) bude přerušena místostarostovi, aby společně se starostou a 4. Zájemce sdělí písemně představu o výši mě-
dodávka elektrické energie dne 4.11.2010 od radními vytvořil stejně pracovitý a přátelský síčního nájemného za objekt č. 1 a objekt
08:00 do 16:00. tým, jako byl ten náš, dokončil rozpracované č. 2., o požadované době pronájmu, výši plá-
Vypnutá oblast: Trafostanice č. 9465 Střelice, akce a zahájil ty, které budou sloužit lidem naší novaných investic a také podnikatelský
Čistírna – cizí zařízení. obce.záměr. Rada obce preferuje společný

Strana 2 STŘELICKÝ ZPRAVODAJListopad 2010

Oznámení občanům – 
„Kanalizace v ulici Školní“

Výběrová řízení

Přerušení dodávky el. energie

Společenská rubrika

Poděkování voličům

Poděkování voličům Sdružení 
nezávislých kandidátů



Za sebe mohu říct, že mám radost z infor- Rádi bychom na tomto místě poděkovali 
mace z pondělí 18. října. Naše obec obdrží do- všem, kteří se podíleli na organizaci, prezenta-
tace na dvě akce, na kterých jsem dlouhodobě ci, přípravách, průběhu a všemožných pracích 
pracoval. Jedná se o tepelné čerpadlo jako spojených s letošním „etapovým“ Struno-
zdroj vytápění nově budované mateřské školy braním, všem kteří se akce zúčastnili, kteří nás 
a podporu stavby sběrného střediska odpadů v našem snažení podporovali. Pokud vám není 
včetně cesty mezi sklady ČEPRO a kolejemi naše práce lhostejná, sledujte www.strelic-
ČD. Rozpracovaný je ještě projekt vlastního kestrunobrani.cz, pište nám vaše reakce,
zdroje pitné vody vybudováním stavby hydro- návrhy, kritiky a my se podle nich pokusíme 
geologického vrtu. uspořádat již 9. ročník Střelického strunobraní, 

Jsem rád, že jsem měl možnost pracovat pro kterému se mezi muzikanty a odbornou folko-
obec, ve které žije moje rodina desítky gene- vou veřejností dostává stále vyšší pozornosti a 
rací. Novému vedení přeji hodně úspěchů uznání.
v práci pro obec.

O.M. za Sešlost Střelice
Ing. Jiří Chloupek

O tom,že je „Škola hrou“,se mohli přesvědčit na 
vlastní oči i uši rodiče prvňáčků, kteří navštěvují 

Dovolujeme si vás pozvat na ustavující 1.B ZŠ Střelice.
zasedání zastupitelstva obce pro období Naše třída uspořádala Den otevřených dveří 
2010–2014, které se koná dne 9. listopadu pro rodiče. Společně jsme prožili český jazyk
2010 v 19:00 hodin v sále obecního úřadu. a matematiku. Děti se snažily ze všech sil uká-

Poslední Kapkou letošního Strunobraní se stal zat, co všechno už umí. Rodiče tak viděli, jakým 
koncert Ireny Budweiserové a její kapely Fade způsobem probíhá „činnostní učení v naší 
In v akusticky zajímavých prostorách chrámu SLUNÍČKOVÉ první třídě“. Bylo to milé setká-
Nejsvětější Trojice ve Střelicích. Bezpro- ní. Už se těšíme na další.
střední, skromná a usměvavá Zpěvačka s vel-
kým Z ukázala všem přítomným, proč je jednou 

Zástupci naší partnerské obce nás oslovili z nejuznávanějších ve svém oboru. V nápadi-
s nabídkou bezplatného zřízení stánku na vá- tých aranžích zazněly především gospely,
nočních trzích, které se konají ve dnech spirituály a jazzové skladby, které naprosto
3.–5.12.2010 v Nozay. Obec Střelice tuto na- souzněly s krásným prosluněným nedělním
bídku přijala a tímto si vás dovoluje oslovit odpolednem.
s nabídkou prodávat vaše domácí produkty 
(med, uzeniny, víno atp.) a výrobky s vánoční 
tématikou v tomto stánku. Máte-li zájem umístit 
vaše výrobky na vánoční trhy ve Francii, pro-
sím kontaktujte paní Zuzanu Hlouškovou (tel. 
603 437 552) s konkrétní nabídkou zboží a též 
vámi požadovanou cenou v EURO. Dovoz zbo-
ží, následný prodej a též dovoz neprodaného 
zpět zajišťuje obec Střelice. Jarka Svobodová, třídní učitelka

David Otoupalík

V pátek odpoledne bývá většinou v naší škole 
ticho a pusto. Tento pátek, tj. 22.10.2010, tomu 

V neděli 10. října okolo třetí hodiny odpolední však bylo jinak. Naši školu ovládli prvňáci, jejich 
zazněly poslední tóny letošního Střelického patroni deváťáci, rodiče a dýňoví strašidláci. 
strunobraní. Protože původní festival (konaný Zatímco si některé děti vyráběly kouzelné dý-
11. a 12.6.) přerušila průtrž mračen, při které ňové hůlky, další si nechaly malovat straši-
nebylo v našich silách zajistit například vrácení dlácké líčení na obličej. Prvňáčci měli při každé 
vstupného apod., rozhodli jsme se pro uspořá- činnosti nablízku svého patrona. Společně se 
dání „dvou“ Kapek strunobraní, kde zahráli ne- svým patronem vyrazili na Stezku odvahy mezi 
vystoupivší kapely a dobrovolné vstupné bylo ohnivými dýněmi.
využito na režijní náklady, respektive věno- Rodiče si mezitím popovídali u kávy či čaje. 
váno audioarchivu Radia Proglas. Děti se po návratu ze Stezky odvahy
V prvním náhradním termínu (27.8.) se na pro-
stranství u místní hasičské zbrojnice, před 
slušně zaplněným hledištěm, představila 
mladá olomoucká sestava Bujabéza. Její 
jméno v letošním roce zazářilo mimo jiné na
největším folkovém festivalu u nás – Zahradě, 
a kapela si postupně buduje velmi slušnou
pozici na folkrockové scéně. O tom, že se ná-
vštěvníkům kapela vryla pod kůži i do uší, 
svědčí asi nejlépe počet prodaných CD po
jejich koncertě. 
Po krátkém přezvučení nastoupila na podium 
tříčlenná valašská Skupina z horní dolní a dál 
na jih. Jejich muzika donutila posluchače ke 
zklidnění a vnímavému soustředěnému posle-
chu. „Za odměnu“ se potom všem přítomným 
dostalo vtipného průvodního slova Antoše – 
basisty kapely. I po tomto recitálu se prodalo ne-
málo autorských CD.

Strana 3 STŘELICKÝ ZPRAVODAJListopad 2010

Pozvánka na ustavující 
zasedání zastupitelstva obce

Prodej domácích produktů a 
výrobků na vánočních trzích

Konec dobrý, všechno dobré…

Strašidlácký dýňový podvečer

Den otevřených dveří v 1.B



občerstvily dobrůtkami, které připravily jejich Krasavice. „Ještě ti ukážu svou sbírku drahoka-
šikovné mamky . Tak skončil strašidlácký večer mů.“ „Rád bych se na ni podíval, ale musím už 
a všichni se spokojeně rozešli domů. jít,“ řekl Malý princ. Rozloučil se s Krasavicí a 

když odcházel po zlaté cestě, říkal si jen tak pro Ve středu 20. října 2010 se poprvé v tomto škol-
sebe: „Nechápu, na co jí to bohatství bude. ním roce představili žáci hudebního oboru ZUŠ 
Když je na téhle planetě jediná, tak je stejně Střelice na svém žákovském koncertě. Malí
všechno její. A vůbec není ani hezká. Je na- i větší muzikanti zahráli a zazpívali svým
myšlená. Myslí si, že je nejhezčí ze všech, při- rodičům i ostatním divákům a zpříjemnili jim 
tom je stejná jako každý jiný.“ tento podzimní středeční podvečer.

/Jana Prokopová, 7.B/ Na úvod krátce promluvil pan starosta Luděk 
Sklenář jako zástupce nového zřizovatele školy. 

Novinář Diváci ocenili jednotlivá vystoupení srdečným 
Malý princ přiletěl na další planetu, kde uviděl potleskem a věřím, že se všem koncert líbil. Už 
jen jednoho človíčka. Seděl na židli a kolem nyní se těšíme na další setkání při příštím žá-
sebe měl hromady novin. Na nose mu seděly kovském koncertě 24. listopadu v 18 hodin 
brýle a na kolenou měl psací stroj. „Dobrý den,“ v sále OÚ Střelice.
pozdravil Malý princ. Záhadný muž zvedl hlavu 
a zeptal se: „Proč mě rušíš?“ „Chci jen vědět, 
kdo jsi, já jsem Malý princ.“ „Dobrý den, já jsem 
Novinář a píšu noviny.“ „A pro koho je píšeš, 
když jsi na této planetě sám?“ „No přece pro se-
be,“ odpověděl už rozzuřený Novinář. „A o čem 
pořád píšeš?“ „Píšu o této překrásné planetě,
o hvězdách na nebi, o jiných planetách a vůbec 
o celém vesmíru.“ Malý princ moc nechápal a 
stále se ptal: „A proč ty noviny píšeš?“ „No 
přece abych se zabavil,“ už netrpělivě odpově-
děl Novinář. „A proč nepíšeš třeba knihy?“ ptal 
se dál Malý princ, který se stále snažil být milý. 
„Proč ? Noviny jsou přece mnohem důležitější 
než knihy! A hlavně nejsou tak dlouhé!“  
„Dospělí jsou někdy hodně divní,“ řekl si Malý 

Jarka Svobodová princ a odletěl. 
/Terezie Brzobohatá, 7.B/

Sám autor, který zahynul za druhé světové 
války ve svém letadle ve Středozemním moři, 
se už jistě dávno setkal se svým Malým prin-

Jedna z nejúspěšnějších knih 20. století, Malý cem podruhé a snad spolu létají po planetách a 
princ francouzského spisovatele Antoina de hledají přátele. Nám ostatním nezbývá než 
Saint – Exupéryho, se stala inspirací pro sloho- knížku přečíst a spolu s Malým princem se
vou práci žákyň a žáků 7. B třídy. Snad se autor zamyslet nad tím, že poušť je krásná tím,
nebude zlobit, že jsme k jeho kouzelné knížce že v sobě skrývá studnu, že jsme odpovědni
přidali několik krátkých kapitol. Uvádíme za to, co k sobě připoutáme, a že nejdůležitější 
ukázku z prací tří žákyň. věci na světě jsou očím neviditelné.  Přeji vám 

hezký zážitek při čtení.
Nudil

Na další planetě bydlel Nudil. „Co to děláš?“ ze- Aleš Kadlec
ptal se ho Malý princ. „Nudím se,“odpověděl PhDr. Milena Pantůčková
Nudil. „Proč se nudíš?“ podivil se Malý princ, 
protože se sám nikdy nenudil. „Nemám tu co 
na práci,“ odpověděl Nudil. „Jak to, že nemáš 
nic na práci?“ vyptával se dál Malý princ. Nudil 
zvedl hlavu a v obličeji měl otrávený výraz: 
„Protože jsem už všechno udělal!“ „To není Dne 20.10.2010 byly spuštěny do plného pro-
možné,“ odporoval Malý princ, „vždycky je ně- vozu nové webové stránky Mateřské školy a Základní umělecká škola ve Střelicích pořádá 
jaká práce!“ „Na téhle planetě už ne.“ Obličej Základní školy Střelice. Nové stránky jsou pod záštitou Obce Střelice v neděli 21. listo-
Malého prince se rozzářil. „Tak poleť se mnou,“ postupně doplňovány informacemi a obsahují padu 2010 v 17:00 hodin v sále sokolovny 
řekl a povyprávěl Nudilovi, jak cestuje po všech veškeré aktuality školy i školky na jediné Střelické jazzové setkání. Na tomto koncertě 
planetách. „Na některé můžeš vystoupit.“ „To snadno zapamatovatelné adrese. se představí  hudební seskupení The Young 
bych se ale pak nemohl nudit. Nudit se je moje V co nejkratší době se rozjede hlavní novinka Pekáč Mojmíra Bártka a Big Band Grupa 
poslání. Vždyť se i jmenuji Nudil.“ Malý princ se stránek, kterou jsou nástěnky ZŠ a MŠ, na kte- naší základní  umělecké  školy pod vedením 
zamyslel. Viděl už ledacos, ale tohle by ho ani rých by se měly objevovat drobné informace a Roberta Kukly. Obě tato tělesa nejsou střelic-
nenapadlo. Než se Nudil nadál, byl Malý princ připomínky pro žáky a rodiče. Rodiče zde na- kým milovníkům hudby neznámá. Grupu snad 
pryč. „Dospělé snad nikdy nepochopím,“ za- leznou i fotoreporty z akcí, pozvánky a veškeré ani není třeba představovat. Vystupuje v naší 
znělo ještě a pak už bylo ticho. informace, které se ZŠ a MŠ souvisejí. obci pravidelně a má stále víc příznivců. The 

/Marie Blažíková, 7.B/ Nové stránky jsou umístěny na adrese Young Pekáč jsme už také loni ve Střelicích sly-
http://www.zsms.streliceubrna.cz. Původní šeli na samostatném koncertě a někteří z nás 

Krasavice stránky jsou stále v provozu a bude možné se navštěvují vystoupení tohoto souboru v brněn-
Jednoho dne se Malý princ objevil na planetě, na ně ještě nejméně jeden rok podívat na ad- ských klubech.
která byla nádherná a růžová. Uviděl v dálce rese http://zsold.streliceubrna.cz.
bílý palác. Zaklepal na vrata a ta se sama ote- Zřízení nových internetových stránek ZŠ a ZUŠ Střelice
vřela. Malý princ se nemohl vynadívat na tu krá- MŠ Střelice finančně podpořila obec Střelice, 
su. Šel dlouhou chodbou, která ho zavedla která uhradila náklady spojené s implementací 
k velkému trůnu. Na něm seděla malá prin- do obecního redakčního systému. Správu strá-
cezna. „Já jsem Malý princ.“ „Já jsem nek tak může provádět kdokoliv, a to na zá-
Krasavice. Pojď, provedu tě svým palácem a kladě zřízení přístupových práv. O internetové 
ukážu ti svoje šaty a šperky.“ V princeznině stránky se bude primárně starat Mgr. Radim 
šatně viselo více než dvě stě šatů. „Líbí se ti?“ Dubčák, který společně s radním Davidem Vážení spoluobčané,
ptala se Krasavice. „Ano, ale na co ti bude tolik Otoupalíkem vznik nových stránek inicioval. jak jistě víte, vlastním psy, které cvičím pro
šatů?“ „Já přece potřebuji tolik šatů, když jsem vyhledání lidí zavalených pod sutinami nebo 
nejhezčí na celém světě,“ podivila se Text: Radim Dubčák, David Otoupalík ztracených v terénu. Celé dva roky jsme se

Strana 4 STŘELICKÝ ZPRAVODAJListopad 2010

Malý princ

Základní a Mateřská škola 
Střelice má nové www stránky

Říjen 2010 – důležitý měsíc
v kalendáři záchranářů

Pozvánka
na Střelické jazzové setkání

Koncert ZUŠ Střelice



připravovali spolu se záchranným USAR Další akce pro děti plánujeme v průběhu pro-
týmem CZ, Ministerstvem vnitra a Generálním since tohoto roku a samozřejmě vás budeme 
ředitelstvím HZS na nesmírně důležitou certifi- včas informovat prostřednictvím těchto stránek 
kaci pod OSN. Tato certifikace opravňuje ČR Vážený pane starosto, a Zpravodaje. 
vysílat záchranáře na zahraniční mise, kde po- dovolte mi, abych složil poklonu vaší obyva-
máhají postiženým zemím po zemětřesení, pří- telce Veronice Zemanové a jejím psům.
rodních, průmyslových katastrofách nebo po V sobotu v podvečer jsme byli požádání man-
teroristickém útoku velkého rozsahu. S potěše- želi Janatkovými (rodiči pohřešované Aničky)
ním vás informuji, že jsme s Arminem touto těž- o pomoc formou plošného vyhledávání v loka-
kou zkouškou prošli a že ve Střelicích máme litě Prahy 8. Vzhledem k okolnosti, že Pražská 
jednoho z deseti nejlepších psů v ČR pro vyhle- záchranná brigáda kynologů již byla v tomto
dávání zavalených a ztracených obětí. případě nasazena a "hojili tlapky", rozhodl

jsem se zavolat Veronice na doporučení 
Níže zveřejňuji článek, který napsal por. Mgr. Romany Dolinové, s níž jsme v minulosti často 
Petr Kůdela, tiskový mluvčí HZS Moravsko- spolupracovali.
slezského kraje: Z orientační mapky je patrno, že Veronika a 

její psi odvedli velký kus práce ve členitém te-
Český vyhledávací a záchranný tým rénu lesoparku. Bez jejich přítomnosti by celá 

získal náročný certifikát OSN pátrací akce pozbývala smyslu. Takto se ale-
Český USAR tým, které je podle svého názvu spoň potvrdilo, že v dané lokalitě děvče z 99% 
Urban Search And Rescue zaměřen na vyhle- pravděpodobností není.
dávání osob v městské zástavbě po zemětře-
seních či závalech, získal ve čtvrtek 
14.10.2010 odpoledne v Ostravě právo nosit 
označení „Heavy team“, tedy těžký záchranný 
tým. Dostal se tak do rodiny dvou desítek stej-
ných odřadů na celém světě, které jsou před-
nostně vysílány strukturami OSN do přírodními 
katastrofami postižených zemí.
Právo nosit toto prestižní označení ve jméně
i visačku na rameni záchranářské kombinézy 
dostal český USAR tým po třídenní praktické 
části mezinárodního klasifikačního cvičení, 
které se konalo v Ostravě v Dolní oblasti 
Vítkovic. Zde bylo velmi realisticky simulováno Zároveň Veronice tímto děkuji za aktivní pří-
zřícení několika budov a zasypání desítek stup a rychlý dojezd, perfektní práci a vstřícnost.
osob po působení tornáda.

O udělení označení „Heavy team“ rozhodo- Jindrich Kettner
val jedenáctičlenný mezinárodní tým hodnoti- Redakčně kráceno
telů (team IEC), v němž byly vedle šéfa
ze Švýcarska další členové ze zemí, kde již cer-
tifikovaný USAR tým existuje, například USA, 
Austrálie, Čína, Německo a Polsko. Na cvičení 
přijely i pozorovatelé z několika dalších zemí, 
které vytvářejí USAR tým, například z Turecka, V neděli 3. října 2010 se v rámci zábavného od-
Rumunska a Slovenska. Většinu z několika poledne "Sejdeme se u Hasičky" desítky dětí 
desítek předem stanovených úkolů v zásaho- nejen ze Střelic bavily na prostranství
vé, řídící i komunikační činnosti, splnil tým na u Hasičky. Vystoupil zde žongléř se zábavným 
výbornou, exceloval především při samotném představením, herci z Absolutního divadla za-
vyhledávání a záchraně osob. hráli krásnou pohádku a vystavené sportovní 

Tým tvoří téměř šest desítek profesionálních vozy zaujaly i dospělé. Akci pořádalo nově 
hasičů z Prahy a Ostravy, spolu s nimi je v něm vzniklé občanské sdružení Receptor.
deset kynologů se speciálně cvičenými záchra- Přestože počasí v neděli nebylo optimální a 
nářskými psy. Nechybí zde dva lékaři z Úra- teplota se pohybovala kolem 10˚C, mnoho dětí 
zové nemocnice Brno. i rodičů se po obědě vypravilo k Hasičce. Na 

Šéf hodnotitelského týmu („klasifikátorů“) děti zde čekal velký skákací hrad se skluzav-
Beat von Däniken na čtvrtečním odpoledním vy- kou a hodinový zábavný program. Nejdříve 
hlášení výsledků klasifikace v bývalých kasár- však moderátor celého odpoledne J. A. Kronek 
nách v Ostravě-Hranečníku vysoce ocenil představil nové občanské sdružení, které tuto 
profesionalitu a obětavost českého záchran- akci pořádalo a které si dalo za cíl pořádat ve 
ného týmu. Střelicích a v okolí kulturní akce podobného sty-

lu. Děti a rodiče přivítal též starosta obce RNDr. 
Luděk Sklenář, který nad celou akcí převzal 
záštitu.

Pak již na scénu dorazil Vlado, žonglér ze 
Slovenska, který předvedl spoustu zajímavých 
kousků s balónky a kužely. Do jeho programu 
se zapojily i děti a všichni si náramně bavili. 
Jako další se na scénu dostali herci
z Absolutního divadla se svým blokem pohá-
dek TudleNudle a zábava pokračovala. Pro 
starší a pro rodiče byly přistaveny dva speciální Text Robert Bogdány
vozy - Ford F350 a Porsche Cayenne Foto Jiří Fukan
Transsiberia. Porsche dorazilo včetně pilota, 
který splnil tajná přání desítkám dětí a rodičů, 
které svezl na krátkém okruhu. 

Závěr dětského dne spestřil opět Vlado, 
který čaroval s balonky a vytvářel z nich nejrůz-

Zpracoval: nější zvířátka. Ta si spokojené děti odnesly
Veronika Zemanová, DiS. (Švestková), s sebou domů. Po dětském dni následoval kon- Kdo chyběl v neděli u Hasičky, může litovat. 
atestovaný kynolog Ministerstva vnitra, cert skupiny Alband a Jožky Šmukaře, o kterém Více než 150 diváků se přišlo podívat na kon-
člen USAR CZ si můžete přečíst v samostatném článku. cert Albandu a následné vystoupení cimbálové

Strana 5 STŘELICKÝ ZPRAVODAJListopad 2010

Poděkování za vstřícnost

Děti se sešly u Hasičky 3. října

Koncert Albandu a Jožky 
Šmukaře se vydařil



muziky Jožky Šmukaře. Jak první, tak druhá
kapela divákům zahrála oblíbené písničky
a musela přidávat po zaslouženém aplausu.

Tak jako před rokem, koncert J.A. Kronka a 
jeho kapely Alband přilákal k hasičce mnoho di-
váků. Ti si přišli poslechnout svou oblíbenou
kapelu a její největší hity. Díky perfektnímu 
ozvučení Mr. Frgala a jeho aparatury se na více 
než hodinu stala hasička místem, kde zastavo-
vala kolemjedoucí auta a takřka všichni cyklis-
té. Perfektní zvuk kapely a zpěv J.A. Kronka 
nešlo přeslechnout.

Po koncertu kapely se střelickou účastí na 
scénu vstoupil Jožka Šmukař se svým cimbá-
lem. Podobný koncert se ve Střelicích konal po-
prvé, ale i tak si našel své diváky. Publikum se 
mírně obměnilo, ale to nebylo na škodu. Jožka 
Šmukař i přes chladné počasí dokázal diváky 
zahřát a zazpíval i písničky na přání. Starosta 
obce a diváci si na závěr vyžádali dva přídavky 
českých písniček a poté tento koncert skončil. 
Diváci odcházeli domů spokojení, zahřátí pěk-
nou písničkou a svařákem, kterého se vypilo 
více než 20 litrů.

Text Robert Bogdány
Foto Jiří Fukan

Strana 6 STŘELICKÝ ZPRAVODAJListopad 2010

UVÁDÍ

Nový Bor

Námořnická pohádka

RADNICE  13.11.2010 16:00

Vánoční prodejní výstava

Kde :  Obecní úřad Střelice u Brna

Kdy : Sobota 27.11.2010 od 13,30 – 17,00 hod
                 Neděle 28.11.2010 od 13,30 – 17,00 hod

Na výstavě můžete uvidět a zakoupit si:

• vánoční perníčky, perníkové Betlémy, svícny
• adventní věnce a dekorace, svícny,vánoční kaktusy

• keramika, knihy, bižuterie, šperky

• parfémy, kosmetika

• skleněné vitráže, paličkování

• proutěné zboží, ubrusy, prostírání

Přijďte si i Vy koupit adventní věnce, vánoční dekorace a dárky
Srdečně zve SEŠLOST – Sdružení občanů pro kulturu Střelice

ZŠ Střelice

pořádá

5.11. – 6.11.2010

 burzu 

zimních sportovních potřeb

brusle – chrániče – lyže – hole – 
běžky – lyžařské boty – helmy – 

brýle – boby

snowboardy – sněhule – kopačky – 
oteplovačky – kombinézy – bundy 

– rukavice – čepice – podzimní
 a zimní boty…

Vše čisté a funkční !

Příjem věcí : pátek 5. 11.
15:00 – 18:30 hodin.

Prodej : sobota 6.11.
9:00 – 12:00 hodin.

Výdej neprodaného: sobota 6.11.
12:00 – 13:00

10% z prodaného provize pro školu.



V hlavních bězích se na nejvyšších stupních 
umístili v závodě žen na 2.250 m Veronika 
Floriánová z Brna a v závodě mužů na 4.500 m 

Aby podzim nebyl pro nás smutný, abychom se rovněž brněnský závodník Martin Kučera.
6.11.2010 v 17:00 měli na co těšit, naplánovali jsme setkání na ne- Organizátoři Střelického krosu z řad učitelů
KOŠÍKOVÁ – MUŽI děli 21. listopadu opět v 15:00 hodin v sále i žáků ZŠ Střelice děkují za učast všem spor-
Sokol Střelice – Sokol Slavkov, mistrovské obecního domu. O programu ještě jednáme, po- tovcům a těší se na 19. ročník v roce 2011.
utkání OP-III mužů v tělocvičně ZŠ drobnosti včas ohlásíme v místním rozhlase a 

na obvyklých plakátkách. Při naší schůzce si Aleš Kadlec
7.11.2010 v 10:00 také chceme připomenout, co všecko jsme spo-
KOŠÍKOVÁ – MUŽI lečně prožili, co jsme viděli, slyšeli a současně 
Sokol Střelice – Sokol Židlochovice, další mis- se dohodnout na předvánočním posezení na VÝSLEDKY – POŘADÍ
trovské utkání OP–III mužů v tělocvičně ZŠ Stříbském mlýně. Těšíme se na viděnou.

Jméno příjmení Rok nar. Oddíl Čas

11.11.2010 v 17:00 Markovi
LAMPIONOVÝ PRŮVOD Nejmladší 03 a ml. 150 m – hoši
Zveme všechny děti a rodiče, kteří chtějí přiví- 1. M. Jahoda 2004 ZŠ Střelice 33,2
tat Martina na bílém koni, na lampionový prů- 2. Š. Prudil 2003 ZŠ Střelice 33,5
vod, který vyjde 11.11.2010 v 17:00 hod. od so-
kolovny. Na prostranství před poštou bude pro Nejmladší 03 a ml. 150 m – dívky
děti i rodiče připraveno teplé občerstvení. Druhá říjnová sobota patří  tradičně sportovní 1. L. Matušková 2003 AK Blansko 33,6
Pořádá kulturně-školská komise. akci, kterou pořádá Základní škola Střelice. 2. M. Bednářová 2003 ZŠ Střelice 36,9

Letos se konal už osmnáctý ročník Střelického 3. S. Mlčochová 2004 ZŠ Střelice 37,3
13.11.2010 v 10:00 krosu. Za dlouhou dobu trvání tohoto závodu 4. L. Sajvaldová 2003 ZŠ Střelice 37,5
VOLEJBAL STŘELICE – DŘEVĚNICE se na trati kolem školy proběhly už stovky běž- 5. N. Karasová 2004 MŠ Omice 38,0
Dvojutkání 2. ligy ve volejbale mužů v nové ců, z nichž někteří se v dospělosti dokázali 6. A. Sajvaldová 2005 ZŠ Střelice 42,0
hale základní školy. prosadit i do reprezentace České republiky. 7. D. Křížová 2004 ZŠ Střelice 45,2

Například jeden z žákovských traťových re- 8. B. Karasová 2006 MŠ Omice 55,0
27.11.2010 v 10:00 kordů stále drží Miroslava Knapková, úspěšná 
VOLEJBAL STŘELICE – PŘÍMĚTICE reprezentantka ve veslování. Žákyně 02-01 300 m
Dvojutkání 2. ligy ve volejbale mužů v nové Letošní ročník, kterého se zúčastnilo asi 1. N. Vláčilová 2001 ZŠ Střelice 1:03
hale základní školy. 80 startujících, proběhl za příznivého sluneč- 2. M. Staňková 2001 AK Blansko 1:03,1

ného počasí. Přesto v některých kategoriích 3. D. Miková 2002 Brno 1:05
byla účast nižší než v minulém roce s podstatně 4. H. Strnadová 2001 AK Blansko 1:09
pochmurnějšími povětrnostními podmínkami. 5. M. Prudilová 2001 ZŠ Střelice 1:15
Výkony startujících však byly výborné. 6. K. Jahodová 2002 ZŠ Střelice 1:19

Dne 13.10.2010 neznámý řidič zaparkoval svůj Žáci 02-01 450 m
vůz na prostranství u hasičky. Na tom by nebylo 1. A. Barša 2001 ZŠ Střelice 1:34
nic divného. Ovšem způsob a místo, které si pro 2. P. Stoloukal 2002 AK Blansko 1:47
tento úkon onen řidič vybral, už poněkud divný je. 3. J. Kokorský 2002 ZŠ Střelice 1:49

4. R. Dítě 2002 AK Blansko 1:52
5. M. Reguli 2002 ZŠ Střelice 1:59
6. M. Skriján 2001 AK Blansko 2:07
7. R. Říháček 2002 ZŠ Střelice 2:09

Žákyně 00-99 450 m
1. E. Floriánová 1999 Brno 1:25
2. M. Kieselová 2000 Sokol Bílovice 1:29
3. K. Tichá 1999 JAC Brno 1:33
4. R. Dervišoská 1999 ZŠ Střelice 1:36
5. G. Fialová 2000 AK Blansko 1:43
6. A. Plačková 2000 ZŠ Střelice 1:49

Na tom velkém place zaparkoval uprostřed a 7. P. Zelinková 2000 JAC Brno 1:51
ještě k tomu přímo před největšími vraty, před kte-
rými jsou navíc zřetelně vyjeté koleje od hasičské Žáci 00-99 750 m
cisterny místní požární jednotky. Tímto tak 1. M. Zamazal 1999 AK Blansko 3:02
znemožnil výjezd hasičů. Naštěstí po dobu, 2. A. Barša 2001 ZŠ Střelice 3:08
kdy svým autem blokoval výjezd požární techni- 3. M. Brázda 1999 AC M. Slavia 3:10
ky, žádný výjezd nebyl. Na to se ale nelze spolé- 4. M. Štěpánek 1999 AK Blansko 3:22
hat, protože se tak může stát prakticky kdykoliv a 5. V. Jahoda 1999 ZŠ Střelice 3:32
potom nebude čas zjišťovat, čí to auto je. Navíc 6. M. Beránek 2000 AK Blansko 3:39
je potřeba požární techniku udržovat, doplňovat 7. D. Kříž 2000 ZŠ Střelice 3:44
PHM a tak dále, takže se z těchto vrat vyjíždí do- 8. A. Pech 1999 ZŠ Střelice 3:48
cela dost často (což byl i dnešní případ). 9. O. Švejkar 2000 ZŠ Střelice 3:52

Asi po půl hodině, kdy jsem tam obcházel a Závodů se zúčastnila i řada žákyň a žáků 10. J. Boudník 1999 AKBD 4:37
snažil se od někoho zjistit, co je to za auto, při- z naší školy. Pro tyto děti je vždy zajímavé
šel z nedalekého domku jeho majitel. Na otáz- změřit síly s těmi, kteří pravidelně navštěvují at- Žákyně 98-97 750 m
ku, proč si na takovém velkém místě vybral pro letické oddíly v Brně a okolí. O to víc je potěšují- 1. K. Lišková 1997 Sokol Bílovice 2:53
zaparkování prostředek placu a ještě k tomu cí, že se naši žáci v tvrdé konkurenci neztratili. 2. K. Fialová 1997 AK Blansko 2:55
před velkými vraty, mi odpověděl, že není Mezi nejmladšími závodníky zvítězil v běhu na 3. P. Borská 1997 Sokol Brno 2:57
zdejší a že neví, jak to tady chodí. To samo- 150 m Michal Jahoda, Martina Bednářová skon- 4. J. Čermáková 1998 Sokol Brno 2:58
zřejmě může být pravda... čila na 2. místě, Sára Mlčochová byla 3. V běhu 5. V. Zamazalová 1997 AK Blansko 3:17

No abych to nějak ukončil... Já tu samo- na 300 m zvítězila Nikola Vláčilová. Jednu 6. L. Hladíková 1997 Sokol Brno 3:18
zřejmě nechci nikoho soudit, jaký je, nebo není z hlavních rolí letošních závodů hrál Alexandr 7. M.a Hrubá 1998 AKBD 3:21
řidič. Chci jen říct, že si myslím, že pokud budou Barša ze 4. třídy. V běhu na 450 m zvítězil, 8. M. Chlápková 1997 Sokol Brno 3:22
řidiči při parkování používat zdravý rozum, tak v běhu na 750 m byl druhý a mezi běžci o čtyři 9. K. Kadlecová 1998 Sokol Brno 3:26
nikdo z nás takhle "nešťastně" snad ani zapar- roky staršími doběhl v závodě na 1.050 m na 10. A. Vláčilová 1998 ZŠ Střelice 3:30
kovat nedokáže. Děkujeme za pochopení. 3. místě. Tuto kategorii vyhrál Tadeáš Perna 11. K. Cendelínová 1997 Sokol Brno 3:41

ze 7.B. Závod na 1.500 m pak vyhrál Patrik 12. M. Schlagerová 1998 AK Blansko 3:44
Jaroslav Švestka, Vláčil před Tadeášem Pernou a Danem 13. K. Klimánková 1997 Sokol Brno 3:52

člen zásahové jednotky SDH Střelice Plačkem. 14. T. Bartáková 1998 ZŠ Střelice 4:38

Strana 7 STŘELICKÝ ZPRAVODAJListopad 2010

Akce ve Střelicích
v listopadu 2010

Jak neparkovat u Hasičky

Okénko pro seniory

Střelický kros



Žáci 98–97 1.050 m Monika Pernová rozhodčí Snížili jsme počet tréninků pouze na páteční 
1. T. Perna 1997 ZŠ Střelice 4:14 Kateřina Popková vyhlaš. výsledků tréninky, několik hráčů nás opustilo a naopak
2. D. Plaček 1997 Střelice 4:20 Lucie Lišková vyhlaš. výsledků k nám přibyli v zimě 2010 Vojtěch Vávra a 
3. A. Barša 2001 ZŠ Střelice 4:21 Adam Machát a od nové sezóny Lukáš Kazda a 
4. T. Brázda 1997 AC M. Slavia 4:25 Startujících 81 Zdeněk Rýzner.
5. L. Slabák 1997 ZŠ Kotlářská 4:34 Teplota 14° C V sezoně 2009/2010 jsme díky slabým a ne-
6. J. Dlapka 1997 ZŠ Střelice 5:07 Trať  vlhká až blátivá vyrovnaným výkonům skončili na 10. místě
7. O.j Švejkar 2000 ZŠ Střelice 5:16 Počasí slunečné s nejlepším střelcem týmu Petrem Parysem, 
8. M. Sázavský 1997 ZŠ Střelice 6:03 který se po sezoně vrátil od svého mateřského 

týmu Nebovid.
Žákyně 96–95 1.050 m Výbornými výkony jsme dosáhli skvělého po-
1. T. Tancerová 1996 Skl Přísnotice 4:26 stavení v Bizon Zimní lize, která se konala
2. E. Vrzalová 1995 AK Blansko 4:39 ve Střelické hale a naše výkony byly více než 
3. V. Čermáková 1996 Sokol Brno 5:07 Přinášíme vám aktuality z prvních zápasů: potěšivé. V této soutěži jsme získali 2 poháry 

za 2 druhá místa – jedno v soutěži samotné a 
Žáci 96–95 1.500 m 9.10.2010 druhé v play-off, kde jsme ve finále podlehli
1. P. Vláčil 1995 Střelice 6:35 Sokol Střelice – ASK Blansko B 78:59 0:2 týmu z Moravan, který vyhrál celou Bizon 
2. T. Perna 1997 ZŠ Střelice 7:23 Body: Karafiát Kamil 35, Karafiát Aleš 21, ligu 2010. Nicméně nám tyto výkony nijak nepo-
3. D. Plaček 1997 Střelice 7:54 Batelka Radek 7, Průša Jirka 5, Boháč Vašek 4, mohly v samotné sezoně Okresního přeboru 
4. J. Dlapka 1997 ZŠ Střelice 8:08 Slavík Marek 4, Švestka Radek 2. Brno-venkov.

V prvním soutěžním utkání nového ročníku V nové sezoně zatím tápeme a spíše než se 
Dorostenky 93 a ml. 2.250 m soutěž se nám dařilo. Už od začátku jsme si vy- soupeři bojujeme sami se sebou, nicméně pro-
1. A. Tancerová 1994 Skl Přísnotice 9:50 pracovali několikabodový náskok, který jsme cházíme změnami v organizaci a fungování 
2. T. Tancerová 1996 Skl Přísnotice11:07 udržovali a v poslední čtvrtině natáhli na koneč- týmu a tyto změny by se měly pozitivně projevit 
3. D. Hořínková 1994 Střelka Brno 11:34 ných 19 bodů. Střelecky se dařilo Kamilovi a především na našich výkonech. A proto by-
4. V. Čermáková 1996 Sokol Brno 11:53 Alešovi, tragédie je ovšem proměňování trest- chom vás velmi rádi pozvali na 2 nadcházející 

ných hodů. Z deseti pokusů byly jen 2 úspěšné. zápasy, které sehrajeme v hale ve Střelicích 
Dorostenci 93 a ml. 2.250 m 30.10. od 9:00 hod! Přijďte nás podpořit!
1. M. Čermák 1993 Sokol Brno 9:25 10.10.2010 Rádi bychom také poděkovali našim spon-

Sokol Střelice – Sokol Adamov 38:49 zorům a obci Střelice za podporu našeho klubu.
Ženy 92 a st. 2.250 m Body: Karafiát Mirek 13, Průša Jirka 9, Slavík Novinky v týmu a kdy hrajeme se dozvíte na 
1. V. Floriánová 1973 AP Brno 10:42 Marek 6, Batelka Radek 4, Švestka Radek 4, našem webu: http://futsal.strelice.cz. Připojit se 
2. L. Slabáková 1966 ALK Olymp 10:49 Slavík Robin 2, Boháč Vašek 0. k naší fanoušskovské základně můžete na face-
3. J. Čermáková 1961 Sokol Brno 11:35 Do nedělního utkání jsme nastoupili bez nej- booku, kde nás najdete ve skupině FC AB 
4. E. Klimánková 1973 Sokol Brno 12:04 lepších dvou hráčů sobotního utkání. První čtvr- Střelice. Děkujeme za přízeň a FC AB Olé!
5. J. Hořínková 1965 Střelka Brno 13:52 tina po vyrovnaném výkonu skončila o bod pro 

nás. Další dvě však naplno ukázaly herní a stře- Tomáš Perna
leckou impotenci našeho družstva, kdy jsme na-
stříleli 2 / 4 body. O to víc mrzí, že ani soupeř 
nijak střelecky nezářil. Avšak celkem slušnou 
obranou nám nedovolil více bodů. V poslední 
čtvrtině jsme se jen přeci zlepšili, ale stačilo to 
jen na snížení soupeřova náskoku. Celkové 
skóre patří spíše na žákovské utkání.

24.10.2010
Znojmo B – Sokol Střelice 31:53
Body: Karafiát Kamil 29, Slavík Robin 8, Průša 
Jirka 5, Slavík Marek 4, Karafiát Aleš 3, Boháč 
Vašek 2, Ludvík Ivoš 2, Švestka Radek 0.

Časný začátek utkání ve Znojmě (8:45) 
zřejmě poznamenal střeleckou ospalost
v celém zápase. Od prvního okamžiku jsme šli 
do vedení, které jsme postupně navyšovali po 
celý zápas. Přes mladé a fyzicky zdatné sou-
peře se nám těžko prosazovalo, naštěstí
v útoku však nic nepředvedli. V herním sys- Vážení spoluobčané,

Muži 92–71 4.500 m tému se už začínají objevovat první náznaky 
1. M. Kučera 1980 VSK UNI Brno15:35 spolupráce, je vidět že změna tréninkového pří- smyslem Střelického zpravodaje je vás 
2. L. Kučera 1981 VSK UNI Brno15:55 stupu je zatím úspěšná. Vše ale prověří až více informovat o dění v naší obci. Velmi bychom
3. A. Schilberger 1992 ARC Brno 17:13 zdatní soupeři. si přáli, aby vám Zpravodaj přinášel informace 
4. A.n Novotný 1987 Nová Ves 18:32 pro vás užitečné a informace, které vás 
5. M. Klíma 1975 Brno 18:33 Další domácí zápasy sehrajeme v sobotu opravdu zajímají.
6. P. Kadlec 1990 Skol Brno 20:12 6.11.2010 v 17:00 hod proti Slavkovu a v neděli 
7. J. Škoda 1975 TJ Oslavany 20:43 7.11.2010 v 10:00 hod proti Židlochovicím. Obě Proto vás chceme upozornit, že i vy máte 
8. P. Vank 1990 Skol Brno 22:25 dvě utkání sehrajeme v tělocvičně ZŠ. možnost se podílet na jeho obsahu svými 

podněty a články, které můžete zasílat
Muži veteráni 70 a st. 4.500 m Za oddíl basketbalu Kamil Karafiát na e-mail: zpravodaj@streliceubrna.cz,
1. R. Florián 1970 AP Brno 19:59 www.sbasketball.wbs.cz nebo osobně předat na radnici, v pokladně
2. M. Prudil 1959 Střelice 29:35  paní Liškové.

Organizátoři: Inzerci do Střelického zpravodaje můžete 
Vladimír Urbanec technický vedoucí podávat na výše uvedené kontakty. Zde
Vladislav Kučera startér se taktéž dozvíte podmínky inzerce a cenu
Aleš Kadlec fotograf Po menší odmlce se hlásíme se shrnutím půso- za zveřejnění inzerce.
Yvona Hájková prezence bení FC AB Střelice ve futsalových soutěžích
Sylva  Havlenová prezence v roce 2010. Datová uzávěrka příjmu článku do 
Linda Eichmeierová prezence Od posledního článku, který jsme pro vás příštího vydání č. 11/2010 je 25.11.2010.
Kateřina Slámová zdravotník připravili, uběhla spousta času a proběhlo něko-
Helena Fialová zapisovatelka lik změn. Redakce Střelického zpravodaje

Strana 8 STŘELICKÝ ZPRAVODAJListopad 2010

Střelický zpravodaj, měsíčník, číslo 11/2010. Toto číslo vychází 1.11.2010. Vydavatel Úřad obce Střelice, nám. Svobody 1, 664 47 Střelice, IČ: 282618. Registrační číslo MK ČR E 10173.

Info pro Střelický zpravodaj

  Basketbalová sezóna již začala

FC AB Střelice


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6
	Stránka 7
	Stránka 8

